

ආදායම් ප්‍රකාශය

	අවසන් මාස 9 සඳහා			අවසන් කාලීනව සඳහා		
	2018 සැප් 30 රු. '000	2017 සැප් 30 රු. '000	වෙනස් වීමේ ප්‍රතිශතය	2018 සැප් 30 රු. '000	2017 සැප් 30 රු. '000	වෙනස් වීමේ ප්‍රතිශතය
පොලී ආදායම්	2,883,579	1,999,590	44	1,014,855	766,447	32
පොලී වියදම්	(1,353,361)	(949,650)	(43)	(477,541)	(402,378)	(19)
ඔද්ධි පොලී ආදායම්	1,530,218	1,049,940	46	537,314	364,069	48
හාත්‍ය සහ කොටස් ආදායම්	161,519	113,305	43	60,134	44,102	36
හාත්‍ය සහ කොටස් වියදම්	(46,683)	(32,896)	(42)	(20,067)	(15,235)	(32)
ඔද්ධි හාත්‍ය සහ කොටස් ආදායම්	114,836	80,409	43	40,067	28,867	39
මෙහෙයුම් කටයුතු වලින් ලද ඔද්ධි ලාභය/(අලාභය)	(3,003)	3,214	(193)	(7,527)	10	(75,370)
මූල්‍ය ආයෝජනවලින් ලත් ඔද්ධි ලාභය/(අලාභය)	17,898	17,871	0	(1,210)	11,898	(110)
වෙනත් ආදායම් *	95,814	549,783	(83)	37,563	496,417	(92)
මුළු වෙනත් ආදායම්	110,709	570,868	(81)	28,826	508,325	(94)
මුළු මෙහෙයුම් ආදායම්	1,755,763	1,701,217	3	606,207	901,261	(33)
ණය හානිය සහ වෙනත් අලාභයන්						
සේවිලු හානිකරණය	(118,822)	(31,589)	(276)	(25,099)	(2,754)	(811)
සාමූහික හානිකරණය	(117,857)	(47,960)	(146)	(69,466)	(32,780)	(112)
වෙනත්	(13)	6,226	(100)	1	3,733	(100)
ණය සහ වෙනත් පාවු සඳහා මුළු හානිකරණය	(236,692)	(73,323)	(223)	(94,564)	(31,801)	(197)
ඔද්ධි මෙහෙයුම් ආදායම්	1,519,071	1,627,894	(7)	511,643	869,460	(41)
සේවක මිණිවිලු වියදම්	(542,385)	(387,787)	(40)	(192,801)	(133,735)	(44)
කෘය සහ භුමිකෘය	(176,615)	(114,034)	(55)	(61,737)	(45,804)	(35)
වෙනත් මෙහෙයුම් වියදම්	(490,484)	(452,498)	(8)	(175,383)	(176,995)	1
මුළු මෙහෙයුම් වියදම්	(1,209,484)	(954,319)	(27)	(429,921)	(356,534)	(21)
මෙහෙයුම් ලාභ/(අලාභ) මූල්‍ය සේවාවන් මත ව්‍යායු කළ අයය මත බදු සහ ජාතිය හොබි හැකිමේ බදුවල පෙර	309,587	673,575	(54)	81,722	512,926	(84)
මූල්‍ය සේවාවන් මත ව්‍යායු කළ අයය මත බදු සහ ජාතිය හොබි හැකිමේ බදු	(124,789)	(80,918)	(54)	(37,959)	(26,589)	(43)
බදුවලට පෙර ලාභ/(අලාභ)	184,798	592,657	(69)	43,763	486,337	(91)
බදු වියදම්	(113,321)	(66,048)	(72)	(43,080)	(21,504)	(100)
කාලච්ඡේදයට අදාළ ලාභ/(අලාභ)	71,477	526,609	(86)	683	464,833	(100)
හොටසක ඉපයුම්/(අලාභය) (රු.)	0.08	0.60	(87)	0.00	0.53	(100)

* සත්කන්දකාර්මික කොරතුරු තුල බැංකු අනුබද්ධි ආයතනයක් බැහැර කිරීමේ රුපියල් මිලියන 481ක ලාභයද ඇතුළත් වේ.

ලාභ හෝ අලාභ සහ වෙනත් විස්තිර්ණ ආදායම් ප්‍රකාශය

	අවසන් මාස 9 සඳහා			අවසන් කාලීනව සඳහා		
	2018 සැප් 30 රු. '000	2017 සැප් 30 රු. '000	වෙනස් වීමේ ප්‍රතිශතය	2018 සැප් 30 රු. '000	2017 සැප් 30 රු. '000	වෙනස් වීමේ ප්‍රතිශතය
වර්ෂයට අදාළ ලාභ	71,477	526,609	(86)	683	464,833	(100)
වෙනත් විස්තිර්ණ ආදායම්, බදු අඩුකළ පසු						
ලාභ/(අලාභ) වලට වර්ගීකරණය කරනු නොලැබෙන අයිතම්						
නිශ්චිත ප්‍රතිලාභ සැලසුම් මත ඔද්ධි ආයුක්තය ලාභ/(අලාභ)	-	-	-	-	-	-
කල් පවත්නා බදු වත්කම්/(වත්කම්) වල නිශ්චිත ප්‍රතිලාභ සැලසුම් මත ඔද්ධි ආයුක්තය ලාභ/(අලාභ)	-	-	-	-	-	-
ලාභ හා අලාභවලට හැවත වර්ගීකරණය කරන හා කළ හැකි අයිතම්						
විකිණීම සඳහාමු මූල්‍ය වත්කම් ප්‍රතිමුළුම් මත ඔද්ධි ලාභ/(අලාභ)						
රාජ්‍ය සුරැකුම්පත්	(35,381)	23,714	(249)	(7,032)	12,390	(157)
විකිණීමට නිකෙන යැවත මත විමුඛික බදු වත්කම්	9,907	(6,640)	249	1,969	(3,469)	157
කාලච්ඡේදයට අදාළ වෙනත් විස්තිර්ණ ආදායම්, බදු අඩුකළ පසු	(25,474)	17,074	(249)	(5,063)	8,921	(157)
කාලච්ඡේදයේ මුළු විස්තිර්ණ ආදායම්, බදු අඩුකළ පසු	46,003	543,683	(92)	(4,380)	473,753	(101)

මූල්‍ය තත්ව ප්‍රකාශය

	2018 සැප් 30	2017 දෙසැ. 31 (විෂේෂය පළ)
	රු. '000	රු. '000
වත්කම්		
මුදල් සහ මුදල්වලට සමාන දෑ	841,633	2,805,146
ශ්‍රී ලංකා මහ බැංකුව සමඟ ඇති ශේෂය	1,070,479	925,719
බැංකු සමඟ ස්ථාපනය කිරීම්	169,296	1,916,176
ව්‍යුත්පන්න මූල්‍ය උපකරණ	3,006	1,272
වෙනත් ආයෝජන	278,183	-
ණය සහ ලැබිය යුතු දෑ - බැංකු	-	44,131
ණය සහ ලැබිය යුතු දෑ - අනෙකුත් ගනුදෙනුකරුවන්	24,539,130	20,797,560
මූල්‍ය ආයෝජන - විකිණීම සඳහා පවතින	5,166,609	4,751,412
මූල්‍ය ආයෝජන - කල් පිරණ තෙක් දරා සිටින	342,657	-
දේපළ පිරිහනය සහ උපකරණ	420,603	347,234
ඇත්තමය වත්කම්	436,656	340,493
විලම්බිත බදු වත්කම්	56,752	139,752
වෙනත් වත්කම්	546,748	443,816
මුළු වත්කම්	33,871,752	32,512,711
වගකීම් සහ හිමිකම්		
බැංකුවලට ගෙවිය යුතු	1,707,052	961,253
ව්‍යුත්පන්න මූල්‍ය උපකරණ	6,842	1,397
අනෙකුත් ගනුදෙනුකරුවන්ට ගෙවිය යුතු	18,810,881	18,808,432
පෙර ගිවිසුම් යටතේ විකුණූ සුරැකුම්පත්	1,283,845	742,994
වෙනත් වගකීම්	822,798	804,304
මුළු වගකීම්	22,631,418	21,318,380
නිෂ්පාදි		
ප්‍රකාශිත ප්‍රාග්ධනය	11,394,421	11,394,421
ව්‍යවස්ථාපිත සංචිත	26,246	26,246
වෙනත් සංචිත	(14,928)	10,546
සමුච්චිත අලාභ	(165,405)	(236,882)
බැංකුව සතු කොටස් හිමියන්ට ලැබිය යුතු මුළු කොටස් මුළු වගකීම් සහ නිෂ්පාදි	11,240,334	11,194,331
මුළු වගකීම් සහ නිෂ්පාදි	33,871,752	32,512,711
අයම්තාවය වගකීම් සහ බැඳීම්	19,406,065	18,751,069
කොටසක ඔද්ධි වත්කම් අයය (රු.)	12.73	12.68
හානික කොරතුරු		
සේවක සංකීර්න	524	451
ගාබා ගණන	19	17

සහතික කිරීම්

2007 අංක 7 දරණ සමාගම් පනතට අනුකූලව මෙම මූල්‍ය ප්‍රකාශනය සකසා ඇත.

(අත්සන් කළා)

චන් කමිල්ලේවර්ධන්

ප්‍රධාන - මූල්‍ය වාර්තාකරණය

බැංකුවේ කළමනාකරණ අධ්‍යක්ෂක සහ පෙතණ්ඩ අධ්‍යක්ෂක වශයෙන් පනත අත්සන් කඩන අපි,

(අ) ඉහත සඳහන් මූල්‍ය ප්‍රකාශන ශ්‍රී ලංකා මහ බැංකුව විසින් නිර්දේශ කරන ලද ආකෘතීන් හා නිර්වචනවලට අනුව පිළියෙළ කර ඇති බවත්,

(ආ) විශේෂයෙන් කළ මූල්‍ය ප්‍රකාශන කොරතුරු බව පැහැදිලිව සඳහන් කර නොමැති අවස්ථාවන්හි දී, ඉහත ප්‍රකාශනවල දක්වා ඇත්තේ බැංකුවේ විශේෂයන් නොකළ මූල්‍ය ප්‍රකාශනවලින් උපුටාගත් කොරතුරු බව විකාශ්විධා සහතික කරමි.

(අත්සන් කළා) (අත්සන් කළා)

ආර් හිසාගරුජා **ර් ඇම් ඇම් ඩෝයනොබ**

කළමනාකරණ අධ්‍යක්ෂක / ප්‍රධාන විධායක නිලධාරි පෙතණ්ඩ අධ්‍යක්ෂක

2018 නොවැම්බර් 02

නොළඹ දී

කොටස්කරුවන් පිළිබඳ විස්තර

	2018 සැප්තැම්බර් 30 වන දිනට විශාලතම කොටස්කරුවන් විසිතුන් දෙනෙකුගෙන් සමන්විත විය.	කොටස්	%
1	කාගිරිස් (සිංග්ලන්) පිලිවිසි	350,696,905	39.71 *
2	සී.ඊ. හෝල්ඩින්ස් පිලිවිසි	223,345,953	25.29 *
3	ශ්‍රී ලංකා මුදල් මණ්ඩලය - සේ.අ.අ.	44,000,000	4.98
4	මුලිකේක් ඉන්වෙස්ට්මන්ට් ලිමිටඩ්	30,800,000	3.49
5	MIJ පදනම් ඉන්වෙස්ට්මන්ට් (පුද්) සමාගම	28,000,000	3.17
6	සොර්ටිලොප්ස් ලයිට් රාක්ෂණ සමාගම	26,600,000	3.01
7	MAS ඇමාලියා (පුද්) සමාගම	22,000,000	2.49
8	රොස්වුඩ් (පුද්) සමාගම	16,000,000	1.81
9	ලිඛික්ස් වෙන්චර්ස් ලිමිටඩ්	13,200,000	1.49
10	අයිබ්ප්ලි නොල්ඩින්ස් ප්‍රයිවට් ලිමිටඩ්	11,000,000	1.25
11	AIA හෝල්ඩින්ස් ලංකා (පුද්) සමාගම	11,000,000	1.25
12	සොර්ටිලොප්ස් හෝල්ඩින්ස් පිලිවිසි	10,000,000	1.13
13	හාට්ඩිය ලොකුන් හැරන් ප්‍රේමරත්න	9,089,000	1.03
14	මෙරිට් ජෝසප් ප්‍රනාන්දු	7,800,000	0.88
15	සොර්ටිලොප්ස් ඊතැන්ස් පිලිවිසි	7,400,000	0.84
16	GF කැපිටල් ග්ලෝබල් ලිමිටඩ්	6,100,000	0.69
17	පෙරියසාම්පිල්ලෙයි බාරතකුමාර්	4,400,000	0.50
18	පෙරියසාම්පිල්ලෙයි මුරුහානන්දන්	4,400,000	0.50
19	පෙරියසාම්පිල්ලෙයි ආනන්දරාජය	4,400,000	0.50
20	පෙරියසාම්පිල්ලෙයි දේවරාජ්	4,400,000	0.50
21	පෙරියසාම්පිල්ලෙයි බාරතමිනිකම්	4,400,000	0.50
22	ඉෂාරා විත්තක හානසන්සන්	4,400,000	0.50
23	ලලාන් රබීර් හෝල්ඩින්ස් (පුද්) සමාගම	4,400,000	0.50
උප විකුණු	847,831,858	96	
අනෙකුත් කොටස්කරුවන්	35,311,000	4	
මුළු වකූව	883,142,858	100	

* කාගිරිස් (සිංග්ලන්) හෙළ සමාගමට සහ සී.ඊ. හෝල්ඩින්ස් සීමිත පොදු සමාගමට බැංකුවේ පන්ද අයිතිය හිමි කොටස් ප්‍රාග්ධනයෙන් 30% ඉක්මවා ආයෝජනය කර ඇති අවිධිමත කොටස් සඳහා පන්ද අයිතිය ක්‍රියාත්මක කළ නොහැක.

අවසන් මාස 9 සඳහා			අවසන් කාලීනව සඳහා		
2018 සැප් 30 රු. '000	2017 සැප් 30 රු. '000	වෙනස් වීමේ ප්‍රතිශතය	2018 සැප් 30 රු. '000	2017 සැප් 30 රු. '000	වෙනස් වීමේ ප්‍රතිශතය
2,883,579	1,999,590	44	1,014,855	766,447	32
(1,353,361)	(949,650)	(43)	(477,541)	(402,378)	(19)
1,530,218	1,049,940	46	537,314	364,069	48
161,519	113,305	43	60,134	44,102	36
(46,683)	(32,896)	(42)	(20,067)	(15,235)	(32)
114,836	80,409	43	40,067	28,867	39
(3,003)	3,214	(193)	(7,527)	10	(75,370)
17,898	17,871	0	(1,210)	11,898	(110)
95,814	549,783	(83)	37,563	496,417	(92)
110,709	570,868	(81)	28,826	508,325	(94)
1,755,763	1,701,217	3	606,207	901,261	(33)
(118,822)	(31,589)	(276)	(25,099)	(2,754)	(811)
(117,857)	(47,960)	(146)	(69,466)	(32,780)	(112)
(13)	6,226	(100)	1	3,733	(100)
(236,692)	(73,323)	(223)	(94,564)	(31,801)	(197)
1,519,071	1,627,894	(7)	511,643	869,460	(41)
(542,385)	(387,787)	(40)	(192,801)	(133,735)	(44)
(176,615)	(114,034)	(55)	(61,737)	(45,804)	(35)
(490,484)	(452,498)	(8)	(175,383)	(176,995)	1
(1,209,484)	(954,319)	(27)	(429,921)	(356,534)	(21)
309,587	673,575	(54)	81,722	512,926	(84)
(124,789)	(80,918)	(54)	(37,959)	(26,589)	(43)
184,798	592,657	(69)	43,763	486,337	(91)
(113,321)	(66,048)	(72)	(43,080)	(21,504)	(100)
71,477	526,609	(86)	683	464,833	(100)
0.08	0.60	(87)	0.00	0.53	(100)

* සත්කන්දකාර්මික කොරතුරු තුල බැංකු අනුබද්ධි ආයතනයක් බැහැර කිරීමේ රුපියල් මිලියන 481ක ලාභයද ඇතුළත් වේ.

තාලය						
අවසන් මාස 9 සඳහා				අවසන් කාලීනව සඳහා		
2018 සැප් 30 රු. '000	2017 සැප් 30 රු. '000	වෙනස් වීමේ ප්‍රතිශතය		2018 සැප් 30 රු. '000	2017 සැප් 30 රු. '000	වෙනස් වීමේ ප්‍රතිශතය
71,477	526,609	(86)		683	464,833	(100)
-	-	-		-	-	-
-	-	-		-	-	-
-	-	-		-	-	-
(35,381)	23,714	(249)		(7,032)	12,390	(157)
9,907	(6,640)	249		1,969	(3,469)	157
(25,474)	17,074	(249)		(5,063)	8,921	(157)
(25,474)	17,074	(249)		(5,063)	8,921	(157)
46,003	543,683	(92)		(4,380)	473,753	(101)